
                           令 和 ４ 年 ５ 月 １ ３ 日 

保護者 各位 

                           日之影町立宮水小学校 

                           ＰＴＡ会長 津隈 一弘 

                           環境整備部長 小川 鉄平 

                           校    長 森  康彦 

 
   令和４年度第１回ＰＴＡ奉仕作業の実施について（お願い） 

 

 若葉の候 皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。ま
た、日頃から、本校の教育活動に御協力・御支援をいただき、厚くお礼を申しあげます。 

 さて、１学期が始まって１か月がすぎ子ども達も元気に学校生活を送っています。気候
的にもさわやかなこの時期は、学習活動にも最適であり、学校の教育活動についても一層
の充実を図ろうと考えているところです。 

 つきましては、子どもたちがよい環境の中で学習活動に取り組むことができるように「第
1回ＰＴＡ奉仕作業」を下記の要領で計画いたしました。御多用のこととは存じますが、
多数御参加いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 期  日    令和４年５月２５日（水） ※小雨決行、荒天３０日(月)に延期 

 

２ 場  所    宮水小学校 

 

３ 時  間    １７時３０分～１９時 

 

４ 参 加 者    保護者、学校職員 

 

５ 作業内容    〇 学校周辺の草刈り 

          〇 プール及び西側道路周辺の草刈り 

          〇 敷地内排水溝の清掃 

          〇 タイヤ（遊具）のペンキ塗り 

          ※ 作業分担については裏面をご覧ください。 

当日の作業前にもまた説明をいたします。 

 

６ 諸 準 備 

 〇 当日の作業内容にもよりますが、下記の道具等をお持ちの方はできるだけ準備をお 
  願いいたします。（使用しない場合もあると思いますがよろしくお願いいたします。） 

  ・刈り払い機 ・ほうき ・くまで ・シャベル ・軽トラック ・ねこ車など 

 〇 刈り払い機用の混合油は学校で準備します。 

 〇 道具には、必ず記名をお願いします。 

 〇 気温、湿度が高い場合が考えられますので、各自飲み物等の準備をお願いします。 

 

７ その他 

 〇 駐車をする際は、作業（草刈り等）の邪魔にならない場所（体育館から中庭周辺） 

にお願いします。 

〇 集合する際は、密にならないように御注意ください。 

〇 雨天の場合はＰＴＡ三役で判断し、前日までにメールでお知らせいたします。 


